

21.2.2024

A9-0403/10

Pozměňovací návrh 10

Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Manu Pineda, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
((2023/2119(INI)))

Návrh usnesení

Bod odůvodnění -A

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

-A. vyjadřuje znepokojení nad rekordními globálními výdaji na obranu v roce 2023 ve výši 2,2 bilionu USD, nad dotacemi pro vojensko-průmyslový komplex a nad nedostatečným úsilím o dosažení diplomatických řešení;

Or. en

Pozměňovací návrh 11

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení**Bod 3***Návrh usnesení*

3. co nejdůrazněji odsuzuje hanebné teroristické útoky spáchané teroristickou skupinou Hamás proti Izraeli, včetně zajímání rukojmí, a vyjadřuje Státu Izrael a jeho lidu svou podporu; vyzývá k okamžitému a bezpodmínečnému propuštění všech osob, které teroristická skupina Hamás drží jako rukojmí, a k tomu, aby byla navrácena těla osob, které v zajetí zemřely; zdůrazňuje právo Izraele bránit se v souladu s mezinárodním právem a mezinárodním humanitárním právem; vyzývá k nepřetržitému, urychlenému, bezpečnému a neomezenému přístupu humanitární pomoci a pomoci k lidem v nouzi prostřednictvím všech nezbytných opatření včetně humanitárních koridorů a přestávek pro humanitární potřeby; vyjadřuje hluboký zármutek nad osudem nevinných obětí na obou stranách a svou plnou solidaritu s jejich rodinami a blízkými; žádá, aby osoby odpovědné za teroristické činy a porušování mezinárodního práva byly pohnány k odpovědnosti;

Pozměňovací návrh

3. co nejdůrazněji odsuzuje hanebné teroristické útoky spáchané teroristickou skupinou Hamás proti Izraeli, včetně zajímání rukojmí, a vyjadřuje Státu Izrael a jeho lidu svou podporu; vyzývá k okamžitému a bezpodmínečnému propuštění všech osob, které teroristická skupina Hamás drží jako rukojmí, a k tomu, aby byla navrácena těla osob, které v zajetí zemřely; zdůrazňuje právo Izraele bránit se v souladu s mezinárodním právem a mezinárodním humanitárním právem; vyzývá k nepřetržitému, urychlenému, bezpečnému a neomezenému přístupu humanitární pomoci a pomoci k lidem v nouzi prostřednictvím všech nezbytných opatření včetně humanitárních koridorů a přestávek pro humanitární potřeby; vyjadřuje hluboký zármutek nad osudem nevinných obětí na obou stranách a svou plnou solidaritu s jejich rodinami a blízkými; žádá, aby osoby odpovědné za teroristické činy a porušování mezinárodního práva byly pohnány k odpovědnosti; ***odsuzuje plošné bombardování Gazy a záměrné útoky na pracovníky OSN, novináře, lékaře, umělce a civilisty;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/12

Pozměňovací návrh 12

Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Measure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3a. odsuzuje izraelskou blokádu Pásma Gazy, která brání civilistům v přístupu k vodě, potravinám a lékům a způsobuje jim obrovské utrpení; naléhavě vyzývá k jejímu okamžitému zrušení;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/13

Pozměňovací návrh 13

Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Measure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3b. zdůrazňuje, že blokáda a ostřelování Gazy a další útoky izraelských sil na civilní obyvatelstvo představují kolektivní trestání a nerozlišující a nepřiměřené útoky, které by mohly být považovány za válečné zločiny;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/14

Pozměňovací návrh 14

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, João Pimenta Lopes, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 3 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3c. zdůrazňuje, že v prozatímním rozhodnutí Mezinárodního soudního dvora (ICJ) – nejvyššího soudu OSN – se uvádí, že existují věrohodné důkazy, na jejichž základě by mohlo být zahájeno šetření, zda se Izrael nedopouští genocidy, a Izrael se v něm vyzývá, aby podnikl kroky k zabránění této genocidě; vyzývá členské státy EU, aby Mezinárodní soudní dvůr podpořily a požadovaly, aby Izrael okamžitě splnil právně závazné pokyny vydané Mezinárodním soudním dvorem;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/15

Pozměňovací návrh 15

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 3 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3d. konstatuje, že Izrael je obviněn z genocidy a že Mezinárodní soudní dvůr Izraeli nařídil, aby zabránil genocidě; vyzývá proto k okamžitému ukončení dohody o přidružení mezi EU a Izraelem, neboť EU a její členské státy nemohou mít na izraelských válečných zločinech v Gaze spoluvinu;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/16

Pozměňovací návrh 16

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 3 e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3e. vyzývá členské státy, aby okamžitě zastavily vývoz zbraní do Izraele v souladu se společným postojem 2008/944/SZBP; upozorňuje, že země, které Izrael podporují dodávkami zbraní, mohou být nyní u Mezinárodního soudního dvora žalovány za to, že v rozporu s Úmluvou o genocidě napomáhají genocidě Palestinců, neboť podle čl. 3 písm. e) této úmluvy je účastenství na genocidii trestným činem;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/17

Pozměňovací návrh 17

Marc Botenga, Mick Wallace, João Pimenta Lopes, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 3 f (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

*3f. vyzývá k okamžitému uzavření
příměří v Gaze;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/18

Pozměňovací návrh 18

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Giorgos Georgiou
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. vyzývá EU, aby zahájila ambiciózní diplomatickou iniciativu s cílem zajistit okamžité příměří na Ukrajině a ukončit válku;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/19

Pozměňovací návrh 19

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 18

Návrh usnesení

18. *žádá, aby byl v příští Komisi jmenován komisař pro obrannou unii, který bude odpovědný za dokončení skutečné evropské obranné unie a všechny záležitosti související s obranou, včetně vojenské SBOP, a to po jasném rozdělení úkolů s vysokým představitelem, místopředsedou je přesvědčen, že komisař pro obrannou unii by měl společně s budoucím plnohodnotným bezpečnostním a obranným výborem v Parlamentu dohlížet na vyhrazený a významný rozpočet obranné unie;*

Pozměňovací návrh

18. *připomíná, že v souladu s čl. 41 odst. 2 Smlouvy o EU nesmí být žádné výdaje na operace v souvislosti s vojenstvím nebo obranou hrazeny z rozpočtu Unie;*

Or. en